
 
 

 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Oddělení péče o pedagogické pracovníky 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Karmelitská 7 
118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 
 

Číslo jednací 
MSMT-2359/2019-5 

Vyřizuje / linka 
V. Krčál / 1740 

Datum 21. ledna 2019 

 

Vážená paní předsedkyně,  

na základě častých dotazů a někdy nejednotného výkladu Vám zasíláme vyjádření k získání kvalifikace 
učitelky mateřské školy vykonáním „jednotlivé zkoušky“. 

Kvalifikaci učitelky mateřské školy může absolvent střední školy v oboru vzdělání zaměřeném 
na vychovatelství získat podle § 6 odst. 1 písm. f) zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, vykonáním jednotlivé zkoušky, která svým 
obsahem a formou odpovídá zkoušce profilové části maturitní zkoušky z předmětu zaměřeného 
na pedagogiku předškolního věku.  

MŠMT posuzuje dříve uskutečňované obory vzdělání Výchovná a humanitární činnost a Vychovatelství 
pro ústavy sociální péče jako obory vzdělání, které jsou také zaměřeny na vychovatelství. 

Jednotlivou zkoušku z pedagogiky, která je součástí profilové části maturitní zkoušky v oboru vzdělání 
Předškolní a mimoškolní pedagogika, tzn. oboru vzdělání, který je zaměřen na přípravu učitelů 
mateřské školy, MŠMT uznává jako jednotlivou zkoušku, která svým obsahem a formou odpovídá 
zkoušce profilové části maturitní zkoušky z předmětu zaměřeného na pedagogiku předškolního věku. 

 

S pozdravem 

 

  
 Asociace středních pedagogických škol ČR, z. s. 
 Mgr. Romana Studýnková 
 předsedkyně 
  

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

		2019-01-21T12:24:47+0100
	Mgr. Vít Krčál




